

ISQ # W2022-A025P/A

Questions et réponses # 6 à 8

Question 6- Historiquement, combien d'évacuations sont nécessaires chaque année en moyenne? Serait-il possible d'avoir les données des trois dernières années par région?

Réponse 6 – L'information demandée ne peut être divulguée durant la phase 1 - Invitation à se qualifier. De plus, l'information demandée nécessite une cote de sécurité approuvée par le Directeur général - Sécurité de la défense (DGSD).

Question 7 – En référence à la clause 2035, *Conditions générales : besoins plus complexes de services*, fournie en réponse à la question #5, pourriez-vous confirmer si la sous-traitance d'un autre opérateur, qui serait présenté dans notre réponse à l'ISQ et qui aurait l'expérience et les accréditations nécessaires, serait acceptée?

Réponse 7 – La clause 2035, *Conditions générales : besoins plus complexes de services*, s'appliquera à la phase 3 (Demande de proposition) du processus de sélection. Dans le critère CTO2 de l'Annexe A – Exigences techniques obligatoires de l'ISQ, l'expérience du répondant, telle qu'identifiée dans le critère CTO1, peut inclure l'utilisation de sous-traitant(s) pour une partie des travaux tant que les projets/contrats ont été dirigé par le répondant.

Alternativement, une coentreprise peut être proposée. Les détails sur les coentreprises se trouvent au lien ci-dessous, Instructions uniformisées - biens ou services - besoins concurrentiels, 17 – Coentreprise.

[Section 1.2003 - Instructions uniformisées - biens ou services - Achatsetventes.gc.ca](#)

Question 8- Est-ce que vous exigez que le fournisseur ait une expérience dans toutes les régions sans exception ou nous pouvons soumettre notre expérience pour 2-3 régions et tout de même proposer d'effectuer les autres régions?

Réponse 8 – Oui, le répondant doit avoir de l'expérience dans toutes les régions pour se qualifier lors de la Phase 1 – Invitation à se qualifier. Veuillez-vous référer aux critère CTO2 – Annexe A – Exigences techniques obligatoires de l'ISQ. Veuillez aussi vous référer aux réponses des questions 3 et 5 (publié précédemment) ainsi que la réponse à la question 7.